



Kunnskapsdepartementet

Deres ref:
2015/4758-

Vår ref:
201518633-2

Dato:
18.12.2015

HØRING - ENDRINGER I OPPLÆRINGSLOVEN - PRAKSISBREVORDNINGEN OG GODKJENNINGSORDNING FOR UTENLANDSK FAGOPPLÆRING

Det vises til Kunnskapsdepartementets brev datert 13.10.2015 angående ovennevnte sak.

Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) vil begrense seg til å gi tilbakemelding på forslaget om praksisbrevordningen.

KDI støtter forslaget om å innføre praksisbrevordningen, en toårig opplæring, som et supplement til ordinær yrkesfaglig videregående opplæring, slik det fremgår av høringsbrevet.

Som det fremgår av høringsbrevet vil målgruppen være ungdom som ikke er motivert for ordinær opplæring i skole, men som ikke har lærevansker eller særskilte behov. Av kartlegging foretatt av Universitetet i Bergen på oppdrag fra Fylkesmannen i Hordaland (Rapport nr. 2/13: "Innsatte i norske fengsel: Lese- og skriveferdigheter og mestringsforventningers betydning for deltakelse i utdanning"), fremgår at en forklaringsmodell for de innsattes lave skår på ADCL kan være at deres lese- og skrivevansker ikke er av dyslektisk art, men at lese- og skrivevansker skyldes manglende rammevilkår (manglende skolegang og opplæring, lesetrening og leseerfaring). Etter KDIs vurdering vil tilbud om praksisbrevordning trolig kunne dekke et behov for en del innsatte i fengsel.

Videre følger av høringsbrevet at det foreslås at læreplanene utarbeides lokalt. På denne måten vil læreplanene utvikles med formål om å dekke et lokalt behov for arbeidskraft. En god lokal forankring vil også kunne bidra til at praksiskandidater er attraktive i arbeidsmarkedet etter fullført opplæring. Av Statistisk Sentralbyrås Rapport 2015/47 om "Innsattes levekår 2014 Før, under og etter soning" fremgår blant annet at kun 36 % var i arbeid ved innsettelse. Innføring av praksisbrevordningen kan bidra til at innsatte som benytter dette tilbudet får økt sin sjanse til å finne arbeid etter løslatelse.

Med hilsen

Heidi Bottolfs
Avdelingsdirektør

Suzanne Five
seniorrådgiver

Dette brevet er godkjent elektronisk i kriminalomsorgen og har derfor ingen signatur.